
Anprechpartnerinnen und Ansprechpartner im Referat 72 für Personal- und

Verwaltungsangelegenheiten der Lehrkräfte an Gymnasien

Zuständigkeit Name Telefon E-Mail
Landkreis Alb-Donau-Kreis Sandra Schmid 07071 757-2170 sandra.schmid@rpt.bwl.de 

außer Ev. Theologisches Seminar Blaubeuren Nadine Baumann 07071 757-2197 nadine.baumann@rpt.bwl.de 

Landkreis Biberach Tirza Vollmer 07071 757-2025 tirza.vollmer@rpt.bwl.de

Landkreis Bodenseekreis Sandra Schmid 07071 757-2170 sandra.schmid@rpt.bwl.de 

außer Droste-Hülshoff-Gymnasium, Aufbaugymnasium Meersburg Nadine Baumann 07071 757-2197 nadine.baumann@rpt.bwl.de 

Landkreis Ravensburg
Isny, Leutkirch, Wangen Nadine Baumann 07071 757-2197 nadine.baumann@rpt.bwl.de 

Aulendorf, Wilhelmsdorf Vanessa Schaupp 07071 757-2098 vanessa.schaupp@rpt.bwl.de

Altshausen, Bad Waldsee Vanessa Schaupp 07071 757-2098 vanessa.schaupp@rpt.bwl.de

Ravensburg, Weingarten Julia Angerer 07071 757-2179 julia.angerer@rpt.bwl.de

Landkreis Reutlingen
AEG, IKG, JKG, FLG, HAP-G. Nadine Baumann 07071 757-2197 nadine.baumann@rpt.bwl.de 

Bad Urach, Metzingen, Münsingen, Pfullingen Julia Angerer 07071 757-2179 julia.angerer@rpt.bwl.de

Landkreis Sigmaringen Sabine Raible 07071 757-2121 sabine.raible@rpt.bwl.de

Landkreis Tübingen Vanessa Schaupp 07071 757-2098 vanessa.schaupp@rpt.bwl.de

Stadtkreis Ulm Julia Angerer 07071 757-2179 julia.angerer@rpt.bwl.de

Landkreis Zollernalbkreis Sabine Raible 07071 757-2121 sabine.raible@rpt.bwl.de

Beförderungsprogramme Name Telefon E-Mail
Oberstudienrat Tirza Vollmer 07071 757-2025 tirza.vollmer@rpt.bwl.de

Dienstunfälle und Sachschadenersatz Name Telefon E-Mail
Nadine Baumann 07071 757-2197 nadine.baumann@rpt.bwl.de 

Lehrertauschverfahren zwischen den Bundesländern Name Telefon E-Mail
Sandra Schmid 07071 757-2170 sandra.schmid@rpt.bwl.de 

Stand: Oktober 2023
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